[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2020 года № 346
О повышении размера должностных окладов

отдельных категорий работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы Сернурского муниципального района  Республики Марий Эл
В соответствии с Постановление Правительства Республики Марий Эл от 12.09.2020 №  357  "О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, органов государственной власти Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл", администрация Сернурского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза:

размеры должностных окладов отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Сернурского муниципального района, установленные постановлением администрации Сернурский муниципального района от 16 июня 2005 года № 293 «О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Сернурского муниципального района;

размеры базовых окладов работников органов местного самоуправления Сернурского муниципального района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденных постановлением администрации Сернурского муниципального района от 22 марта 2011 года № 159 "Об оплате труда отдельных категорий работников Сернурского муниципального района".

2. При повышении должностных окладов, базовых окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Рекомендовать финансовому управлению администрации Сернурского муниципального района обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Сернурского муниципального района на 2020 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления администрации Сернурского муниципального района Рябинину В.В.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Сернурского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	А. Кугергин

Мамаева Е.Н.
8(83633)97358
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы, руководитель

администрации Сернурского муниципального района

Руководитель финансового управления

администрации Сернурского муниципального района

Вознесенская М.С.

Рябинина В.В.

	Советник отдела
организационно-правовой работы и кадров

	                 Е.Г.Смоленцева